
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

2012 M. BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 665 „DĖL VALSTYBĖS TURTINIŲ IR 

NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO VALSTYBĖS VALDOMOSE ĮMONĖSE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.                                 d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose 

įmonėse tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose 

įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Papildyti 701 punktu: 

„701. Už veiklą valstybės valdomos įmonės stebėtojų taryboje ar valdyboje jos 

nariams atlyginama įmonės lėšomis Vyriausybės nustatyta tvarka.“ 

1.2. Pripažinti netekusiais galios 71, 72, 73 ir 74 punktus. 

„71. Akcijų valdytojas inicijuoja visų valstybės valdomų bendrovių visuotiniuose akcininkų 

susirinkimuose klausimo dėl stebėtojų tarybos ar valdybos narių, kurie nėra valstybės tarnautojai 

ar valstybei atstovaujančios institucijos darbuotojai, atlygio už jų veiklą stebėtojų taryboje ar 

valdyboje vietoj tantjemų arba kartu su tantjemomis svarstymą. 

72. Rekomenduojama, kad valstybės valdomos bendrovės stebėtojų tarybos ar valdybos 

nario atlygis neturėtų kintamosios dalies ir neviršytų 1/4 dalies valstybės valdomos bendrovės 

vadovui nustatyto viso atlygio, o stebėtojų tarybos ar valdybos pirmininkui – 1/3 tokio 

atlygio dydžio. 

73. Jeigu būtų nuspręsta valstybės valdomos bendrovės stebėtojų tarybos ar valdybos 

nariams mokėti tantjemas, rekomenduojama iš anksto – kiekvieno nario kadencijos pradžioje – 

nustatyti aiškius tikslus ir kriterijus, pagal kuriuos būtų nustatoma, ar tantjemos turės būti 

išmokėtos, taip pat kad jų dydis neviršytų Aprašo 72 punkte nurodytos atlygio dalies dydžio.  

74. Jeigu valstybės valdomos bendrovės stebėtojų tarybos ar valdybos nariui nustatomas 

atlygis už jo veiklą atitinkamai stebėtojų taryboje ar valdyboje, rekomenduojama, kad toks atlygis 

būtų proporcingai mažinamas arba visai nemokamas, jeigu stebėtojų tarybos ar valdybos narys 

nedalyvauja atitinkamai stebėtojų tarybos ar valdybos posėdžiuose, nepareiškia nuomonės 

darbotvarkės klausimais ir nebalsuoja dėl jų.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2022 m. gegužės 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras 


